ProSiebenSat.1 Media SE, Unterféhring
Ordentliche Hauptversammlung am 12.05.2017

Abstimmungsergebnisse

Tagesordnungspunkt

Prasenz in
Anzahl der
Aktien

in % des
eingetragenen

Grund-

kapitals

abgegebene
glltige
Stimmen

in % des

prasenten
Grund-
kapitals

in % des
eingetragenen

Grund-

kapitals

Ja-
Stimmen

in % der
abgegebenen

glltigen

Stimmen

Nein-
Stimmen

in % der
abgegebenen

glltigen

Stimmen

Vorschlag

TOP 2
Beschlussfassung liber die Verwendung des
Bilanzgewinns des Geschéaftsjahres 2016

146.935.559

63,06

146.773.373

99,89

62,99

144.813.997

98,67

1.959.376

1,33

angenommen

TOP 3
Beschlussfassung Uber die Entlastung des Vorstands
fur das Geschéftsjahr 2016

146.935.559

63,06

146.622.078

99,79

62,93

144.792.035

98,75

1.830.043

1,25

angenommen

TOP 4
Beschlussfassung lber die Entlastung des
Aufsichtsrats flir das Geschaftsjahr 2016

146.935.559

63,06

144.858.501

98,59

62,17

138.976.310

95,94

5.882.191

4,06

angenommen

TOP 5
Beschlussfassung Uber die Billigung des Systems zur
Vergutung der Mitglieder des Vorstands

146.935.559

63,06

145.471.755

99,00

62,43

48.287.441

33,19

97.184.314

66,81

abgelehnt

TOP 6

Wabhl des Abschlussprufers fir das Geschéftsjahr
2017 sowie des Priifers fur eine priferische
Durchsicht unterjahriger
Finanzberichte/Finanzinformationen im Geschéftsjahr
2017 und im Geschéftsjahr 2018 im Zeitraum bis zur
néachsten ordentlichen Hauptversammlung

146.935.559

63,06

146.569.035

99,75

62,91

141.467.464

96,52

5.101.571

3,48

angenommen

TOP 7.1

Beschlussfassung lber die Zustimmung zum
Abschluss eines Beherrschungs- und
Gewinnabfihrungsvertrags zwischen der
ProSiebenSat.1 Media SE und der ProSiebenSat.1
Zwanzigste Verwaltungsgesellschaft mbH

146.935.559

63,06

146.714.143

99,85

62,97

146.677.369

99,97

36.774

0,03

angenommen

TOP 7.2

Beschlussfassung lber die Zustimmung zum
Abschluss eines Beherrschungs- und
Gewinnabfiihrungsvertrags zwischen der
ProSiebenSat.1 Media SE und der ProSiebenSat.1
Einundzwanzigste Verwaltungsgesellschaft mbH

146.935.559

63,06

146.711.374

99,85

62,97

146.675.161

99,98

36.213

0,02

angenommen
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TOP 7.3
Beschlussfassung lber die Zustimmung zum
Abschluss eines Beherrschungs- und 146.935.559 63,06 146.712.773 99,85 62,97 146.669.513 99,97 43.260 0,03 angenommen
Gewinnabfihrungsvertrags zwischen der

ProSiebenSat.1 Media SE und der ProSiebenSat.1
Sports GmbH
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