## Abstimmungsergebnisse

Tagesordnungspunkt	Präsenz in Anzahl der Aktien	in % des eingetragenen Grund- kapitals	abgegebene gültige Stimmen	in % des präsenten Grund- kapitals	in % des eingetragenen Grund- kapitals	Ja- Stimmen	in % der abgegebenen gültigen Stimmen	Nein- Stimmen	in % der abgegebenen gültigen Stimmen	Vorschlag
TOP 2 Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns des Geschäftsjahres 2016	146.935.559	63,06	146.773.373	99,89	62,99	144.813.997	98,67	1.959.376	1,33	angenommen
TOP 3 Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstands für das Geschäftsjahr 2016	146.935.559	63,06	146.622.078	99,79	62,93	144.792.035	98,75	1.830.043	1,25	angenommen
TOP 4 Beschlussfassung über die Entlastung des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2016	146.935.559	63,06	144.858.501	98,59	62,17	138.976.310	95,94	5.882.191	4,06	angenommen
TOP 5 Beschlussfassung über die Billigung des Systems zur Vergütung der Mitglieder des Vorstands	146.935.559	63,06	145.471.755	99,00	62,43	48.287.441	33,19	97.184.314	66,81	abgelehnt
TOP 6 Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2017 sowie des Prüfers für eine prüferische Durchsicht unterjähriger Finanzberichte/Finanzinformationen im Geschäftsjahr 2017 und im Geschäftsjahr 2018 im Zeitraum bis zur nächsten ordentlichen Hauptversammlung	146.935.559	63,06	146.569.035	99,75	62,91	141.467.464	96,52	5.101.571	3,48	angenommen
TOP 7.1 Beschlussfassung über die Zustimmung zum Abschluss eines Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrags zwischen der ProSiebenSat.1 Media SE und der ProSiebenSat.1 Zwanzigste Verwaltungsgesellschaft mbH	146.935.559	63,06	146.714.143	99,85	62,97	146.677.369	99,97	36.774	0,03	angenommen
TOP 7.2 Beschlussfassung über die Zustimmung zum Abschluss eines Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrags zwischen der ProSiebenSat.1 Media SE und der ProSiebenSat.1 Einundzwanzigste Verwaltungsgesellschaft mbH	146.935.559	63,06	146.711.374	99,85	62,97	146.675.161	99,98	36.213	0,02	angenommen

## Abstimmungsergebnisse

Tagesordnungspunkt	Präsenz in Anzahl der Aktien	in % des eingetragenen Grund- kapitals	abgegebene gültige Stimmen	in % des präsenten Grund- kapitals	in % des eingetragenen Grund- kapitals	Ja- Stimmen	in % der abgegebenen gültigen Stimmen	Nein- Stimmen	in % der abgegebenen gültigen Stimmen	Vorschlag
TOP 7.3  Beschlussfassung über die Zustimmung zum Abschluss eines Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrags zwischen der ProSiebenSat.1 Media SE und der ProSiebenSat.1 Sports GmbH	146.935.559	63,06	146.712.773	99,85	62,97	146.669.513	99,97	43.260	0,03	angenommen